
   

DIOE 11594 DATA: 06/02/2024 
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº. Palácio das Araucárias | Centro Cívico 

80.530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil | www.coede.pr.gov.br 

 
DELIBERAÇÃO Nº 001/2024 – COEDE/PR 

 
O Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COEDE/PR no 

uso das suas atribuições regimentais, e considerando a realização da Processo Eleitoral 

para a escolha das Organizações Representantes da Sociedade Civil.  

 
DELIBERA: 

Art 1º Pela substituição de membro da Comissão responsável do Processo Eleitoral das 

Organizações Representantes da Sociedade Civil no Conselho Estadual dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência: 

 

I - Maira Tavares de Oliveira em substituição a Claudia Camargo Saldanha 

representantes da Secretaria da Educação. 

 
 
Art 3° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE  

Curitiba, 05 de fevereiro de 2023 

 

 

 

 

 

 

Atenciosamente, 

 
 

 

 

 

 

Felipe Braga Côrtes 
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência -COEDE/PR 


